
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 657 del 26/09/2023  

 
 
 
 
 
 
Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 

 
 
Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 
Turismo 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Spettacolo - L.R. n 6 del 15/06/2007 - Ammissione a contributo ai sensi dell'articolo 

6, comma 2, lettera h) - Amatoriali - Anno 2023 - Trasparenza - BURC 

fonte: http://burc.regione.campania.it



IL DIRIGENTE 
PREMESSO 
1.che con la L.R. n 6 del 15/06/2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione dello spettacolo”

la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale della cultura regionale,
quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione culturale, di aggregazione sociale e di
sviluppo  economico,  garantendo  l’autonomia  della  programmazione  artistica  e  la  libertà  di  iniziativa
imprenditoriale;

2.che gli interventi regionali in materia di spettacolo sono orientati al consolidamento e allo sviluppo delle
diverse attività di spettacolo ed in particolare al sostegno della produzione, alla distribuzione e circolazione
degli spettacoli, nonché alla mobilità ed alla formazione del pubblico;

3.che con l’art.12 della L.R. n. 6/2007 sono stabilite le percentuali di riparto della dotazione complessiva della
legge;

4.che con d.d. n. 97 del 01.03.2023 si è consentito, in attesa dell'emanazione delle misure di attuazione, la
presentazione per l'anno 2023 della sola istanza di ammissione a contributo entro e non oltre il 31 marzo
2023 e che, pena irricevibilità,  la stessa doveva essere compilata esclusivamente on line, secondo le
indicazioni contenute nella pagina descrittiva del servizio digitale denominato “Richiesta di ammissione a
finanziamento per gli  Operatori dello spettacolo (Legge Regionale n. 6/2007)”, accedendo al seguente
indirizzo: https://servizi-digitali.regione.campania.it/OperatoriSpettacolo ;

5.che con D.G.R.C. n. 373 del 22 giugno 2023 si è preso atto del parere favorevole espresso all’unanimità,
nella seduta del 20 giugno 2023, dalla Commissione Consiliare Competente per materia e che per l’effetto
la D.G.R.C. n. 167 del 04.04.2023 è esecutiva

6.che con d.d. n. 514 del 27.06.2023, rettificato con d.d. n. 517 del 27.06.2023, è stata approvata la modalità
di presentazione della documentazione integrativa, obbligatoria, da parte di coloro che, ai sensi del d.d. n.
97 del 01.03.2023, hanno già presentato l’istanza di ammissione a finanziamento attraverso lo specifico
servizio  digitale  “Richiesta  di  ammissione  a  finanziamento  per  gli  Operatori  dello  spettacolo  (Legge
Regionale n. 6/2007)”, attivato sul Catalogo dei Servizi digitali dal 15 al 31 marzo 2023, specificando che il
servizio  è  attivo  dalle  ore  8  del  28.06.2023  alle  ore  23:59  del  14.07.2023,  pena la  decadenza  della
precedente istanza; (Avviso del 27.06.2023)

CONSIDERATO
1. che con l’art. 12 della L.R. n. 6/2007 sono stabilite le percentuali di riparto della dotazione  complessiva

della legge;
2. che ai sensi del Programma Triennale (2023 - 2025) di investimento e promozione dello spettacolo, per il

sostegno a favore delle attività di spettacolo svolte in forma amatoriale è prevista una dotazione pari al 5%
dell’importo stanziato per il Programma;

3. che la dotazione complessiva per le finalità di cui al punto 8 ai sensi del “Programma Triennale (2023 -
2025) di investimento e promozione dello spettacolo” è pari a € 90.000,00

4. che ai  sensi  delle  Misure  di  Attuazione  ogni  economia  derivante  dalla  mancata  assegnazione  dei
contributi, a valere sulle finalità di cui all'articolo 6, saranno spostate in favore delle nuove istanze.

PRESO ATTO
5. delle istanze pervenute nei termini previsti  dai  d.d. n. 97 del 01.03.2023  e  d.d. n. 514 del 27.06.2023,

rettificato con d.d. n. 517 del 27.06.2023;
6. della disponibilità delle risorse finanziarie e dell’esito dell’istruttoria, riguardante la regolarità formale, delle

istanze di contributo presentate ai sensi dell’art 6, comma 2 – lettera h) – attività amatoriale;

DATO ATTO:
1.che,  ai  sensi dell’art.  6 bis della  L. 241/90 e art.  6 co. 2 del  DPR 62/2013,  i  dipendenti  incaricati  e i

responsabili  del  procedimento e del provvedimento non si trovano e non si sono trovati in una delle
ipotesi di conflitto di interesse per le quali vige all’obbligo di astensione dal procedimento in questione.

RITENUTO:
1. di poter  ammettere  a  finanziamento  per  un  importo  complessivo  di  €  12.000,00 i  soggetti  riportati

nell’allegato  elenco  (allegati  1) che  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,
assegnando gli importi indicati negli stessi elenchi; 

2. di dover  disporre,  ai  sensi  del  D.LGS.  n.33/2013  artt.  26  e  27,  la  pubblicazione  dei  dati  riguardanti
l’assegnazione delle risorse oggetto del presente provvedimento sul portale istituzionale dell’Ente;

VISTI:
2. la L.R. n. 6/2007 e ss.mm.ii;
3. il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii;

fonte: http://burc.regione.campania.it

https://servizi-digitali.regione.campania.it/OperatoriSpettacolo


4. il d.d. n. 97 del 01.03.2023;
5. la D.G.R.C. n. 373 del 22 giugno 2023;
6. il d.d. n. 514 del 27.06.2023, rettificato con d.d. n. 517 del 27.06.2023;
7. il d.d. n. 570 del 20.07.2023;
8. la  Legge regionale 29 dicembre  2022,  n.  18 “Disposizioni  per  la  formazione del  bilancio  di  previsione

finanziario per il triennio 2023-2025 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale per il 2023”; 
9. la Legge regionale 29 dicembre 2022, n. 19 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025 della

Regione Campania”; 
10. la DGRC n. 8 del  12.01.2023 “Approvazione Documento  Tecnico di  Accompagnamento al  Bilancio di

Previsione per il triennio 2023/2025; 
11. la DGRC n. 9 del 12.01.2023 “Approvazione Bilancio gestionale 2023-2025 della Regione Campania -

Indicazioni gestionali”; 
12. la DGRC n. 430 del 19.07.2023 di proroga degli incarichi dirigenziali

ALLA STREGUA dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e delle risultanze e degli atti
tutti richiamati in premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione
di  regolarità  della  stessa  resa  dal  Dirigente  competente  a  mezzo  di  sottoscrizione  del  presente
provvedimento

D E C R E T A 

Per le considerazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di ammettere a finanziamento, per un importo complessivo di € 12.000,00, i soggetti riportati nell’allegato
elenco  (allegato  1) che è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  assegnando gli
importi indicati nello stesso elenco;

2. di procedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, all’assolvimento degli obblighi di
trasparenza ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs n.33/2013;

3. di rinviare a successivi provvedimenti l'assunzione dell'impegno di spesa;
4. di trasmettere copia del presente provvedimento per gli adempimenti di competenza alla D.G. Risorse

Finanziarie  (DG 50.13),  alla  Segreteria  di  Giunta  Registrazione  Atti  Monocratici,  archiviazione  decreti
dirigenziali, alla DG 50.12 e al BURC per la pubblicazione.

Dott.ssa Rosanna Romano

   

fonte: http://burc.regione.campania.it



Allegato 1

N. Denominazione Sede Contributo

1 Solidarity People Società Cooperativa ONLUS Villaricca (Na) € 750,00

2 Associazione "P&P Accademy" Pozzuoli (Na) € 750,00

3 Associazione "Tempo & Memoria" Polla (Sa) € 750,00

4 Associazione "Le Muse per loro" Napoli (Na) € 750,00

5 Associazione "Coffee Brecht" Napoli (Na) € 750,00

6 Associazione "Infinito Tempore" Aquilonia (Av) € 750,00

7 Associazione Culturale "Puteca Celidonia" Napoli (Na) € 750,00

8
Associazione Culturale CENTRO MUSICALE 

“PRO ARTE”
 Piedimonte Matese (CE) € 750,00

9 Associazione culturale "Arteatro" Solofra (Av) € 750,00

10
ASSOCIAZIONE CULTURALE "GOOD 

MOOD"
Avella (Av) € 750,00

11
ASSOCIAZIONE CILENTO DOMANI ARTE E 

CULTURA MEDITERRANEA APS
Torchiara (Sa) € 750,00

12 Associazione Cultura Viva Napoli (Na) € 750,00

13
Associazione Culturale Musicale "Paolo 

Rigliari"
Teano (Ce) € 750,00

14 Associazione Teatrale Nolana Pipariello APS Nola (Na) € 750,00

15 CAMOMILLA A COLAZIONE APS Nola (Na) € 750,00

16
Associazione cult. compagnia di prosa e 

musica Teatro Mio APS
Vico Equense (Na) € 750,00

€ 12.000,00

L.R. 6/2007 – ART. 6, lettera h)

Amatoriali

Anno 2023

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 72 del  16 Ottobre 2023

		2023-10-05T15:01:08+0200
	ROSANNA ROMANO




